

外科 がん化学療法レジメン

がん種	レジメン名	薬剤名(略称・商品名)	1日投与量	用法	投与時間	投与日	1コース期間 (インターバル)	備考
胃がん	ニボルマブ+FOLFOX6 療法	ニボルマブ (Nivo)(オプジーボ®)	240 mg/body	点滴	30分	Day 1	14日	1次治療
		オキシリプラチン (L-OHP)	85 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1,2		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
	ニボルマブ+FOLFOX4 療法	ニボルマブ (Nivo)(オプジーボ®)	240 mg/body	点滴	30分	Day 1	14日	1次治療
		オキシリプラチン (L-OHP)	85 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1,2		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	600mg/㎡	点滴	24時間	Day 1,2		
	ニボルマブ+SOX療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム (S-1)	80 ～120mg	内服	1日2回朝夕食後	Day 1～14	21日	1次治療
		ニボルマブ (Nivo)(オプジーボ®)	360 mg/body	点滴	30分	Day 1		
		オキシリプラチン (L-OHP)	85 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
	ニボルマブ療法	ニボルマブ (Nivo)(オプジーボ®)	240 mg/body	点滴	30分	Day 1	14日	3次治療
			480 mg/body	点滴	30分	Day 1	28日	
	ZOL+FOLFOX6 療法	ゾレパツキシマブ(ZOL)	【初回】800 mg/㎡ 【2回目以降】 400 mg/㎡	点滴	投与量ごとに変動	Day 1	14日	1次治療 CLDN陽性
		オキシリプラチン (L-OHP)	85 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1,2		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
		カベシタピン(CAP)	1200～2400mg	内服	1日2回	Day 1-14		
	ZOL+Cape OX療法	ゾレパツキシマブ(ZOL)	【初回】800 mg/㎡ 【2回目以降】 600 mg/㎡	点滴	投与量ごとに変動	Day 1	21日	1次治療 CLDN陽性
		オキシリプラチン (L-OHP)	130 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
	Tmab単独療法	トラスツズマブBS(Tmab)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	21日	HER2陽性
	Tmab+SOX療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム (S-1)	80 ～120mg	内服	1日2回朝夕食後	Day 1～14	21日	HER2陽性胃がん
		トラスツズマブBS(Tmab)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1		
		オキシリプラチン (L-OHP)	130 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
	Pem+Tmab+SOX療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム (S-1)	80 ～120mg	内服	1日2回朝夕食後	Day 1～14	21日	1次治療 PD-L1陽性かつHER2陽性
		ペンブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ®)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1		
		トラスツズマブBS(Tmab)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1		
		オキシリプラチン (L-OHP)	130 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
	Pem+Tmab+XELOX療法	カベシタピン(CAP)	1200～2400mg	内服	1日2回	Day 1-14	21日	1次治療 PD-L1陽性かつHER2陽性
		ペンブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ®)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1		
		トラスツズマブBS(Tmab)	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1		
		オキシリプラチン (L-OHP)	130 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
	S-1+ドセタキセル療法	ドセタキセル (DTX)	40 mg/㎡	点滴	60分	Day 1	21日	
		テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム(S-1)	40 mg/㎡	内服	1日2回朝夕食後	Day 1～14		

	weeklyPTX療法	パクリタキセル(PTX)	80 mg/ m ²	点滴	60分	Day 1,8,15	28日	
	weekly nab-PTX療法	アルブミン懸濁型パクリタキセル(nab-PTX)(アブラキサ)	100 mg/ m ²	点滴	30分	Day 1,8,15	28日	
	S-1+CDDP療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム (S-1)	80 ～120mg	内服	1日2回 朝夕食後	Day1-21	35日	
		シスプラチン (CDDP)	60 mg/ m ²	点滴	120分	Day8		
	RAM+weeklyPTX療法	ラムシルマブ (RAM)	8 mg/kg	点滴	60分	Day 1	28日	2次治療
		パクリタキセル(PTX)	80 mg/ m ²	点滴	60分	Day 1,8,15		
	RAM療法	ラムシルマブ (RAM)	8 mg/kg	点滴	60分	Day 1	14日	
	トラスツズマブ デルクステカン療法	トラスツズマブ デルクステカン (T-DXd)(エンハツ)	6.4 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目以降】30分	Day 1	21日	HER2陽性胃がん
胃がん 大腸がん	FOLFOX6 療法	オキサリプラチン (L-OHP)	85 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1	14日	
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1,2		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/ m ²	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/ m ²	点滴	48時間	Day 1-3		
	FOLFOX4 療法	オキサリプラチン (L-OHP)	85 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1	14日	
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1,2		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/ m ²	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	600mg/ m ²	点滴	24時間	Day 1,2		
	SOX療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム (S-1)	80 ～120mg	内服	1日2回	Day1-14	21日	
		オキサリプラチン (L-OHP)	130 mg/ m ²	点滴	120分	Day1		
	BV+FOLFOX6療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	14日	
		オキサリプラチン (L-OHP)	85 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/ m ²	点滴静注	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/ m ²	点滴静注	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/ m ²	点滴静注	48時間	Day 1-3		
	BV+FOLFOX4 療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分	Day 1	14日	
		オキサリプラチン (L-OHP)	85 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1,2		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/ m ²	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	600mg/ m ²	点滴	24時間	Day 1,2		
	BV+FOLFIRI療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	14日	
		イリノテカン(CPT-11)	150 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/ m ²	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/ m ²	点滴	48時間	Day 1-3		
	BV+FOXIRI療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	14日	
		イリノテカン(CPT-11)	150 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		オキサリプラチン (L-OHP)	85 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/ m ²	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/ m ²	点滴	48時間	Day 1-3		
	BV+5-FU/LV療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	14日	BV+FOLFOXIRI 12サイクル以降
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/ m ²	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/ m ²	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/ m ²	点滴	48時間	Day 1-3		
		ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分	Day 1		
	BV+FTD/TPI療法	トリフルリジン・チピラシル(FTD/TPI)(ロンサーフ)	70 mg～150mg/body	内服	1日2回	Day 1-5	14日	3次治療

大腸がん	アフリベルセプト+FOLFIRI療法	アフリベルセプト (ALF) (ザルトラップ)	4 mg/kg	点滴	60分	Day 1	14日	
		イリノテカン(CPT-11)	150 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
	Pmab+FOLFOX6療法	パニツムマブ (Pmab) (ヘクティビックス)	6 mg/kg	点滴	60分	Day 1	14日	KRAS遺伝子野生型
		オキサリプラチン (L-OHP)	85 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル	2400mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
	Pmab+FOLFIRI療法	パニツムマブ (Pmab) (ヘクティビックス)	6 mg/kg	点滴	60分	Day 1	14日	KRAS遺伝子野生型
		イリノテカン(CPT-11)	150 mg/㎡	点滴	2時間	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	2時間	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400 mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
	RAM+FOLFIRI療法	ラムシルマブ (RAM)	8 mg/kg	点滴	60分	Day 1	14日	
		イリノテカン(CPT-11)	150 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400 mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
	FOLFIRI療法	イリノテカン(CPT-11)	150 mg/㎡	点滴	120分	Day 1	14日	
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400 mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
	CPT-11療法	イリノテカン (CPT-11)	150 mg/㎡	点滴	120分	Day 1	14日	
	BV+CPT-11療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	14日	
		イリノテカン (CPT-11)	150 mg/㎡	点滴	2時間	Day 1		
	SIRB (BV+CPT-11 + S-1)療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	21日	
		イリノテカン (CPT-11)	150 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム (S-1)	80 ~120mg	内服	1日2回	Day1-14		
	イビリムマブ+ニボルマブ併用療法	ニボルマブ (Nivo)(オプジーボ)	240 mg/body	点滴	30分	Day 1	14日	MSI-high有する 最大4コース、以降Nivo単独
		イビリムマブ (ヤーボイ)	1 mg/kg	点滴	30分	Day 1		
	XELOX療法	オキサリプラチン (L-OHP)	130 mg/㎡	点滴	120分	Day 1	21日	
		カペシタビン(CAP)	1200~2400mg	内服	1日2回	Day 1-14		
	BV+XELOX療法	ベバシズマブ (BV)	5 mg/kg	点滴	【初回】90分 【2回目】60分 【3回目以降】30分	Day 1	21日	
		オキサリプラチン (L-OHP)	130 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		カペシタビン	1200~2400mg	内服	1日2回	Day 1-14		
膵臓がん	GEM療法	ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day 1,8,15	28日	
	GEM+nab PTX	ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day1,8,15	28日	
		アルブミン懸濁型ハクシタキセル(nab PTX)(アブラキサソ)	125 mg/㎡	点滴	30分	Day1,8,15		
	GEM+エルロチニブ療法	ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day1,8,15	28日	
		エルロチニブ (タルセバ)	100 mg/body	内服		Day1-28		
	GEM+S-1療法	ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day1,8,15	21日	
		テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム (S-1)	80 ~120mg	内服	1日2回	Day1-14		
	FOLFIRINOX療法	オキサリプラチン (L-OHP)	85 mg/㎡	点滴	120分	Day 1	14日	
		イリノテカン(CPT-11)	180 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		レボホリナート (L-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	400 mg/㎡	点滴	24分	Day 1		

	nal-IRI+5-FU/ F-LV療法	フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3	14日	
		イリリテカンリボゾーム製剤(nal-IRI)(オニバイト)	70 mg/㎡	点滴	90分	Day 1		
		レボホリナート (F-LV)	200 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/㎡	点滴	48時間	Day 1-3		
胆道がん	ペムブロリズマブ+GEM+CDDP	ペムブロリズマブ(Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	最大8コース、以降Pem+GEMへ
		シスプラチン (CDDP)	25 mg/㎡	点滴	180分	Day 1,8		
		ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day 1,8		
	ペムブロリズマブ+GEM	ペムブロリズマブ(Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	
		ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day 1,8		
	デュルバルマブ+GEM+CDDP	デュルバルマブ(イミフィンジ)	【体重30kg以上】 1500 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	
		シスプラチン (CDDP)	25 mg/㎡	点滴	180分	Day 1,8		
		ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day 1,8		
	デュルバルマブ療法	デュルバルマブ(イミフィンジ)	1500 mg/body	点滴	30分	Day 1	28日	術後補助療法 最大8コース
	GEM+CDDP	シスプラチン (CDDP)	70 mg/㎡	点滴	180分	Day 1	21日	
		ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/㎡	点滴	30分	Day 1,8		
食道がん	ニボルマブ+FP	ニボルマブ(Nivo)	480 mg/body	点滴	30分	Day 1	28日	
		シスプラチン (CDDP)	80 mg/㎡	点滴	120分	Day 1		
		フルオロウラシル(5-FU)	800 mg/㎡	点滴	24時間	Day 1,2,3,4,5		
	FP療法	シスプラチン (CDDP)	80 mg/㎡	点滴	120分	Day 1	28日	
		フルオロウラシル(5-FU)	800 mg/㎡	点滴	24時間	Day 1,2,3,4,5		
固形がん	ペムブロリズマブ療法	ペムブロリズマブ(Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	
			400 mg/body	点滴	30分	Day 1	42日	